
DZIENNIK URZĘDOWY 

MINISTRA ENERGII 

Warszawa, dnia 7 listopada 2025 r. 

Poz. 7 

ZARZĄDZENIE  

MINISTRA ENERGII 1) 

z dnia 7 listopada 2025 r. 

w sprawie podziału kompetencji w Kierownictwie Ministerstwa Energii 

Na podstawie art. 37 ust. 1, 2 i 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2025 r. poz. 780) 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Minister Energii Miłosz Motyka, zwany dalej „Ministrem”: 

1) inicjuje i opracowuje politykę Rady Ministrów w zakresie działów administracji rządowej – energia i gospodarka su-

rowcami energetycznymi oraz przedkłada w tym zakresie inicjatywy, projekty założeń projektów ustaw, projekty aktów 

normatywnych i projekty innych dokumentów rządowych na posiedzeniach Rady Ministrów, a także realizuje politykę 

ustaloną przez Radę Ministrów; 

2) kieruje działalnością Ministerstwa Energii, koordynuje pracę Kierownictwa Ministerstwa Energii oraz ustala podsta-

wowe kierunki polityki Ministerstwa Energii; 

3) reprezentuje urząd Ministra Energii, w szczególności w kontaktach z Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej, Sejmem 

Rzeczypospolitej Polskiej i Senatem Rzeczypospolitej Polskiej, Radą Ministrów, Najwyższą Izbą Kontroli, partiami 

politycznymi, ogólnopolskimi organizacjami związków zawodowych i ogólnopolskimi organizacjami pracodawców. 

2. Minister nadzoruje: 

1) Instytut Energetyki – Państwowy Instytut Badawczy; 

2) Instytut Nafty i Gazu – Państwowy Instytut Badawczy. 

3. Minister wykonuje prawa z akcji należących do Skarbu Państwa w Funduszu Transformacji Województwa Ślą-

skiego S.A., łącznie z wynikającymi z nich prawami osobistymi albo indywidualnymi.  

4. Minister określa bezpośrednio kierunki pracy i nadzoruje realizację zadań w sprawach prowadzonych przez: 

1) Gabinet Polityczny Ministra; 

2) Departament Analiz Strategicznych; 

3) Departament Elektroenergetyki i Gazu; 

4) Departament Komunikacji; 

5) Departament Prawny; 

6) Biuro Ministra. 

 
1) Minister Energii kieruje działami administracji rządowej – energia i gospodarka surowcami energetycznymi, na podstawie § 1 ust. 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 25 lipca 2025 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Energii (Dz. U. 

poz. 1206). 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii – 2 – Poz. 7 

5. Do kompetencji Ministra należy: 

1) podpisywanie i kierowanie projektów dokumentów rządowych opracowanych w Ministerstwie Energii, w zakresie nie-

objętym właściwością Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, do rozpatrzenia przez 

Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów oraz Radę Ministrów; 

2) zatwierdzanie: 

a) instrukcji do prowadzenia rokowań i rozmów, których skutkiem może być podjęcie przez Ministra zobowiązań 

prawnych lub finansowych, 

b) urlopów oraz krajowych i zagranicznych podróży służbowych Sekretarza Stanu, Podsekretarzy Stanu, Dyrektora 

Generalnego oraz Szefa Gabinetu Politycznego Ministra. 

6. Minister podpisuje: 

1) rozporządzenia i zarządzenia; 

2) korespondencję kierowaną do Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałków i Wicemarszałków Sejmu Rzeczy-

pospolitej Polskiej i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa i Wiceprezesów Rady Ministrów, Prezesa Trybunału 

Konstytucyjnego, Przewodniczącego Trybunału Stanu, Pierwszego Prezesa Sądu Najwyższego, Prezesa Naczelnego 

Sądu Administracyjnego, Prezesa Najwyższej Izby Kontroli, Rzecznika Praw Obywatelskich, ministrów i kierowników 

centralnych urzędów administracji rządowej. 

7. Minister może udzielić imiennego upoważnienia Sekretarzowi Stanu oraz Podsekretarzom Stanu do realizacji zadań, 

o których mowa w ust. 5 lub ust. 6 pkt 2, z wyjątkiem podpisywania i kierowania projektów ustaw oraz projektów założeń 

projektów ustaw do rozpatrzenia przez Radę Ministrów. 

8. Minister może udzielić imiennego upoważnienia Dyrektorowi Generalnemu do podpisywania korespondencji kiero-

wanej do ministrów oraz kierowników centralnych urzędów administracji rządowej. 

§ 2. 1. Sekretarz Stanu Wojciech Wrochna: 

1) wykonuje zadania z zakresu: 

a) nadzoru Ministra nad: 

– Centralnym Laboratorium Ochrony Radiologicznej, 

– Instytutem Chemii i Techniki Jądrowej, 

– Instytutem Fizyki Plazmy i Laserowej Mikrosyntezy im. Sylwestra Kaliskiego, 

– Narodowym Centrum Badań Jądrowych, 

b) nadzoru Ministra oraz sprawowania przez Ministra funkcji organu założycielskiego państwowego przedsiębior-

stwa użyteczności publicznej „Zakład Unieszkodliwiania Odpadów Promieniotwórczych”; 

2) określa bezpośrednio kierunki pracy i nadzoruje realizację zadań w sprawach prowadzonych przez: 

a) Departament Energii Jądrowej, 

b) Departament Współpracy Międzynarodowej, 

c) Biuro Obsługi Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej. 

2. Do kompetencji Sekretarza Stanu Wojciecha Wrochny należy podpisywanie i kierowanie projektów dokumentów 

rządowych opracowanych w Ministerstwie Energii do rozpatrzenia przez Komitet do Spraw Europejskich albo Stały Komitet 

Rady Ministrów oraz udział w posiedzeniach tych komitetów. 

§ 3. 1. Podsekretarz Stanu Konrad Wojnarowski określa bezpośrednio kierunki pracy i nadzoruje realizację zadań 

w sprawach prowadzonych przez: 

1) Departament Ciepłownictwa; 

2) Departament Cyfryzacji i Bezpieczeństwa; 

3) Departament Elektromobilności, Paliw i Gospodarki Wodorowej. 

2. Do kompetencji Podsekretarza Stanu Konrada Wojnarowskiego należy: 

1) podpisywanie i kierowanie projektów dokumentów rządowych opracowanych w Ministerstwie Energii, w zakresie nie-

objętym właściwością Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury Energetycznej, do rozpatrzenia przez 

Komitet do spraw Cyfryzacji oraz udział w posiedzeniach tego komitetu; 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii – 3 – Poz. 7 

2) występowanie o nadanie odznaczeń państwowych; 

3) nadawanie: 

a) Odznaki Honorowej Zasłużony dla Przemysłu Naftowego i Gazowniczego, 

b) Odznaki Honorowej za Zasługi dla Energetyki. 

§ 4. Podsekretarz Stanu Marian Zmarzły: 

1) wykonuje zadania z zakresu nadzoru Ministra nad: 

a) Prezesem Wyższego Urzędu Górniczego, 

b) Głównym Instytutem Górnictwa – Państwowym Instytutem Badawczym, 

c) Instytutem Techniki Górniczej KOMAG, 

d) Instytutem Technologii Paliw i Energii, 

e) „Poltegor-Instytut” Instytutem Górnictwa Odkrywkowego; 

2) nadaje odznakę honorową „Zasłużony dla Górnictwa RP”; 

3) określa bezpośrednio kierunki pracy i nadzoruje realizację zadań w sprawach prowadzonych przez Departament Gór-

nictwa i Hutnictwa. 

§ 5. Dyrektor Generalny Rafał Tomasik: 

1) wykonuje zadania z zakresu nadzoru Ministra nad fundacjami, których cele statutowe są związane z zakresem działania 

Ministra; 

2) określa bezpośrednio kierunki pracy i nadzoruje realizację zadań w sprawach prowadzonych przez: 

a) Departament Budżetu i Finansów, 

b) Departament Kontroli i Nadzoru, 

c) Biuro Dyrektora Generalnego. 

§ 6. 1. Sekretarz Stanu Wojciech Wrochna zastępuje Ministra w czasie nieobecności Ministra, w tym podpisuje projekty 

dokumentów albo dokumenty, o których mowa w § 1 ust. 5 i 6. 

2. Podsekretarz Stanu Konrad Wojnarowski: 

1) zastępuje Ministra w czasie jednoczesnej nieobecności Ministra oraz Sekretarza Stanu Wojciecha Wrochny, w tym 

podpisuje projekty dokumentów albo dokumenty, o których mowa w § 1 ust. 5 i 6; 

2) zastępuje Sekretarza Stanu Wojciecha Wrochnę, w tym podpisuje projekty dokumentów albo dokumenty, o których 

mowa w § 2 ust. 2, w zakresie nieobjętym właściwością Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infrastruktury 

Energetycznej; 

3) zastępuje Podsekretarza Stanu Mariana Zmarzłego. 

3. Podsekretarz Stanu Marian Zmarzły: 

1) zastępuje Ministra w czasie jednoczesnej nieobecności Ministra, Sekretarza Stanu Wojciecha Wrochny oraz Podsekre-

tarza Stanu Konrada Wojnarowskiego, w tym podpisuje projekty dokumentów albo dokumenty, o których mowa w § 1 

ust. 5 i 6; 

2) zastępuje Sekretarza Stanu Wojciecha Wrochnę w czasie jednoczesnej nieobecności Sekretarza Stanu Wojciecha 

Wrochny oraz Podsekretarza Stanu Konrada Wojnarowskiego, w tym podpisuje projekty dokumentów albo dokumenty, 

o których mowa w § 2 ust. 2, w zakresie nieobjętym właściwością Pełnomocnika Rządu do spraw Strategicznej Infra-

struktury Energetycznej; 

3) zastępuje Podsekretarza Stanu Konrada Wojnarowskiego, w tym podpisuje projekty dokumentów albo dokumenty, 

o których mowa w § 3 ust. 2 pkt 1. 

4. Przepisów ust. 1, ust. 2 pkt 1 i ust. 3 pkt 1 nie stosuje się do podpisywania i kierowania projektów ustaw oraz 

projektów założeń projektów ustaw do rozpatrzenia przez Radę Ministrów. 

§ 7. Minister może zlecić Sekretarzowi Stanu, Podsekretarzom Stanu oraz Dyrektorowi Generalnemu inne zadania niż 

określone w zarządzeniu. 



Dziennik Urzędowy Ministra Energii – 4 – Poz. 7 

§ 8. Traci moc zarządzenie Ministra Energii z dnia 19 września 2025 r. w sprawie podziału kompetencji w Kierow-

nictwie Ministerstwa Energii (Dz. Urz. Min. Ener. poz. 2). 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 31 października 2025 r. 

Minister Energii: Miłosz Motyka 


		2025-11-07T09:19:22+0100




